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Od 11 czerwca ogród doświadczeń będą mogły zwiedzać
grupy zorganizowane

Uczniowie
przetestują

Prace w ogrodzie doświadczeń

Za niespełna dwa tygodnie
uczniowie rozpoczną testowa-
nie urządzeń w ogrodzie do-
świadczeń, który powstaje
na terenie parku Lotników Pol-
skich w Nowej Hucie. Inwesty-
cja finansowana jest z fundu-
szu unijnego „EQUAL" oraz pie-
niędzy gminy.

- 11 czerwca otwarta zosta-
nie część ogrodu: na powierzch-
ni ok. 30 arów, ustawionych zo-
stanie ponad 20 urządzeń - mó-
wi Anna Krochmal, koordyna-
tor ogrodu. Będą to m.in.: kalej-
doskop, peryskop, tarcza New-
tona, dysk Benhama, telegraf
akustyczny, waga hydrauliczna.

Dziś instruktorzy, którzy
mają oprowadzać wycieczki,
rozpoczynają szkolenie. Zdo-
bywać będą wiedzę o prawach
fizyki i działaniu poszczegól-
nych urządzeń, o sposobie ko-
munikacji z dziećmi w różnym
wieku oraz z zakresu pierw-
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szej pomocy. Szkolenie zakoń-
czone zostanie 11 czerwca.
Od tego dnia ogród zwiedzać
będą mogły wycieczki szkolne
(bezpłatnie, jedynie wcześniej
umówione grupy) - będą one
testować urządzenia, a in-
struktorzy zdobędą doświad-
czenie w oprowadzaniu.

Na 5 września zaplanowano
otwarcie całego ogrodu dla wy-
cieczek i indywidualnych osób.
W tym roku ogród powinien
być otwarty do końca paździer-
nika, w kolejnych latach sezon
trwałby od początku kwietnia
do końca października. Planuje
się, że ogród będzie dostępny
przez 8 godzin dziennie, a bile-
ty (od 5 września) mają koszto-
wać ok. 3 zł dla dzieci, a 6 zł dla
dorosłych (tańsze będą bilety
grupowe). Nie wiadomo jesz-
cze, jakie będą ceny w przy-
szłym roku (określi to anali-
za finansowa).

W ogrodzie zatrudnieni bę-
dą instruktorzy, rekrutowani
spośród osób wskazanych przez
Grodzki Urząd Pracy (bezrobot-
ni), osób niepełnosprawnych,
absolwentów Ochotniczych
Hufców Pracy, podopiecznych
Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej oraz wychowanków
stowarzyszenia „U Siemachy".
Na początek będą pracować
po 4 osoby na dwie czterogo-
dzinne zmiany. - Docelowo
na każdej zmianie powinno być
10 osób, a jeśli będzie potrzeba,
zorganizujemy trzecią zmianę
- mów Anna Krochmal. Tłuma-
czy, że pracownicy ogrodu to
osoby, którym groziło wyklu-
czenie społeczne, a dzięki za-
trudnieniu, mogą się usamo-
dzielnić. Zapowiada, że w sierp-
niu prowadzony będzie kolejny
nabór pracowników.

Krakowski Zarząd Dróg,
który prowadzi inwestycję, in-
formuje, że do końca lipca wy-
konana zostanie całość ekspo-
zycji z alejkami, małą architek-
turą i platformami dla urządzeń
edukacyjnych oraz ogrodze-
niem terenu. Może jeszcze
w tym roku rozpocznie się bu-
dowa dwóch pawilonów, które
towarzyszyć będą ogrodowi
(jest już projekt, brakuje jeszcze
uzgodnień formalnych).

Pracownicy ogrodu doświad-
czeń liczą, że znajdą się firmy
czy osoby prywatne, które będą
chciały pomóc w powstawaniu
i utrzymaniu ogrodu. Wśród
sponsorów znalazła się już fir-
ma Mittal Steel, która sfinansu-
je zakup najdroższej instalacji
edukacyjnej, a mianowicie ze-
gara słonecznego. Pracownicy
ogrodu liczą też na pomoc
w transporcie urządzeń, dofi-
nansowaniu zakupu instalacji,
naprawach etc.
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